
                                                                                                                 COPIA 
             

SETTORE 2° - PROGRAMMAZIONE - FINANZA - S.I. 
             

Registro Generale N.  392  del   10/03/2016  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                 

Registro di Settore N.  87  del   10/03/2016 
          
OGGETTO : 
__________________________________________________________________________________________
 
ATTIVAZIONE INTERVENTO SOSTITUTIVO AI SENSI DELL'ART. 4 C. 2 DEL D.P.R.
207/2010 E DEL D.L. N. 69/2013 CONVERTITO DALLA LEGGE N. 98/2013 PER
INADEMPIENZE CONTRIBUTIVE DELLA DITTA MOVIE SRL.  
 

Premesso che con determinazione  n.  308/SF  del  02/12/2015  in  data  è  stato  affidato  il  servizio
spot per Rete 8 e Facebook in occasione degli eventi di cui al calendario “Natale nel  Borgo”  alla
Ditta Movie S.r.L. con sede in Montesilvano in via Vestina, 756, 

Considerato che:
- la  predetta  Ditta  ha  provveduto  a  trasmettere  fattura  n.  FATTPA 1_16  di  complessive  €

1.037,00 (IVA inclusa) – CIG Z1E17830D3 -  per corrispettivo del servizio espletato;
- al  fine  di  procedere  alla  liquidazione  della  fattura  sopra  indicata,  sono  state  attivate  le

procedure previste dalla normativa vigente in materia, chiedendo la regolarità  contributiva
dell'Impresa tramite lo sportello unico previdenziale;

-  a  fronte  di  un  DURC  irregolare  (prot.  INAIL_2377948  del  09/02/2016  nei  confronti  di
I.N.A.I.L.,  è  stato  attivato  l'Intervento  Sostitutivo  come previsto  dall'art.  4,  comma 2,  del  
D.P.R.  n.  207/2010  e  art.  31,  comma  3,  del  D.L.  n.  69/2013  convertito  dalla  Legge  n.
98/2013;

Precisato che:
- con nota in data 3 marzo 2016, prot. n. 6307 (trasmessa a mezzo PEC)  è stata inviata all‘

I.N.A.I.L. di Pescara la proposta di intervento sostitutivo per l'importo pari ad € 516,45;
- con  nota  del  3  marzo  2016,  prot.  n.  6299,  (inviata  tramite  e.mail  in  data  07/03/2016),

questo  Comune  ha  informato  la  precitata  Ditta  Movie  srl  dell'avvio  dell'intervento
sostitutivo, specificando che provvederà a versare il suddetto importo all'INAIL e a saldare
l'importo residuo della fattura alla ditta stessa;

Richiamati:
- il D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii.;

- la circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n 3/2012;

- la circolare n. 54/2012 dell'INPS;

- l'art. 4 commi 2 e 3 del D.P.R. n. 207/2012;

- art. 31, comma 3, del D.L. n. 69/2013 convertito dalla Legge n. 98/2013;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 392 del 10/03/2016 - Pagina 1 di 3



- gli  artt.  107,  151  e  183  del  D.Lgs.  n.  267  del  18.08.2000,  in  base  ai  quali  è  stabilita  la
competenza gestionale dei dirigenti;

Visto il Decreto Sindacale n. 43 del 22 dicembre 2014 di conferimento al sottoscritto dell'incarico
di Capo Settore Programmazione e Finanza;

Visto  il  Decreto  del  Ministro  dell'Interno  in  data  28  ottobre  2015  (GU n.  254  in  data  31  ottobre
2015), con il quale è stato differito al 31 marzo 2016 il termine  per  l'approvazione  del  bilancio  di
previsione dell'esercizio 2016;

DETERMINA

1) di attivare l'intervento sostitutivo previsto dalla legge (art. 4, comma 2, del D.P. R. n. 207/2010
e art. 31, comma 3, del D.L. n. 69/2013 convertito dalla Legge n. 98/2013) per le  irregolarità
segnalate nel DURC prot.INAIL_2377948 emesso in data 09/02/2016 dall'I.N.A.I.L. di Pescara,
per  l'importo  di  €  516,45,  come da  documentazione  che  ad  ogni  buon  conto  si  allega  alla
presente;

2) di  liquidare  la  somma di  €  1.037,00  della  fattura  emessa  dalla  Ditta  Movie  srl.  con  sede  a
Montesilvano in via Vestina, 756, Codice Fiscale 01965620683 come di seguito riportato:
- €  516,45  in  favore  dell'I.N.A.I.L.  di  Pescara,  secondo  le  istruzioni  che  saranno

opportunamente comunicate dall'Istituto medesimo;
- € 333,55 in favore della Ditta Movie srl; 

3) di  versare  all'erario  l'importo  di  €  187,00  corrispondente  all'Iva  della  suddetta  fattura  come
previsto dall'art.17-ter del D.P.R. 633/1972 e dall'art.1, c.632 ec,633 della Legge 190/2014;

4) di dare atto che la somma di € 1.037,00 trova copertura all'intervento 1050203 (codice SIOPE
1332),   capitolo  2015/3890/0  denominato  "SPESE  PER  CONVEGNI,  CONGRESSI,  
MOSTRE   E  MANIFESTAZIONI  CULTURALI  FIN.TI  CON  SPONSORIZZAZIONI  -  PREST.
SERV.  (CAP.  E  2430.0)."  -  Impegno   2015/1518/1  assunto  con  determina  n.  308  del
02/12/2015  (n. 1817 del 02/12/2015 del Registro Generale).

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 392 del 10/03/2016 - Pagina 2 di 3



Letto e sottoscritto:
IL CAPO

SETTORE 2° - PROGRAMMAZIONE - FINANZA - S.I.

VISTO :

data...................................... IL RESPONSABILE

SETTORE 2° FINANZA

(Dott. Fabrizio Nerone)

Copia della presente determinazione viene consegnata all'Ufficio Mandati in data ...............................

L'ISTRUTTORE CONTABILE

(Rag. Roberto TRAVAGLINI)

si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4 

D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

10/03/2016

PUBBLICAZIONE

La  presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio OnLine per almeno 10 giorni, come stabilito
dall'art. 45, comma 5, dello Statuto Comunale.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del
nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

(Dott. Fabrizio NERONE)

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 392 del 10/03/2016 - Pagina 3 di 3




